
 

    MICRODEVICES Operations Division.  MD Production Control & Procurement Dept. 
                                                  8548 Nakaminowa, minowa-machi, kamiina-gun, Nagano-ken 399-4696 JAPAN 

 

通知番号: 25-007J 
2025 年 9 月 12 日 

 
セイコーエプソン株式会社 

営業本部  MD 営業部 
      マイクロデバイス事業部 MD 生産管理・調達部 

 
 

件名   水晶発振器 SG-8002CA/CE(5.0V) 製造・販売終了のご連絡 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 
平素は弊社水晶製品をご愛顧いただき、厚くお礼申し上げます。 
この度、下記の水晶発振器 SG-8002CA/CE(5.0V)に内蔵しております IC につきまして、 
調達先の生産終了により、搭載製品につきましても生産・販売を終了させて頂く事と致しました。 
下記の期日までに当該機種の最終注文または、ご注文数のご提示をお願い致します。 

お客様には多大なご迷惑をお掛けする事となりますが、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 
                                                                                          敬具 

             ------ 記 ------ 
１）製造・販売終了対象製品 

機種名称 製品型番 推奨置換機種 

SG-8002CA PT/ST 
PH/SH 

Q3305CAxxxxxx xx 
Q3309CAxxxxxx xx 

5V 対応品につきましては、営業

窓口にお問い合わせ下さい。 

SG-8002CE PT/ST 
PH/SH Q3321CExxxxxx xx 5V 対応品につきましては、営業

窓口にお問い合わせ下さい。 
      
２）スケジュール 

項目 日程 

所要情報のご提示 2025 年 12 月 15 日(※2) 

最終受注期限日 2027 年 6 月末日 

最終出荷期限日 2027 年 12 月末日(※3) 
 (※2)ICの最終購入期限があるため、SG-8002CA/CEの生涯所要情報のご提示をお願いします。 
 (※3)受注状況によっては最終出荷日以降の出荷となる場合がございますのでご理解をお願いします。 

   
 

また、製造販売終了機種は製品含有調査に関わる調査項目、データの提出が今後できないものもありますので 
その旨をご理解下さいますようお願い致します。 
本件に関するお問合せは弊社営業担当までご連絡をお願い申し上げます。 

以上 
 
 
 
 
 


